DII. - Ad Gerardum episcopum. Engolismensem. - Afflictum consolatur. Interdictum abbati Rotonensi illatum confirmat.
DIII. - Conanum Britannorum comitem hortatur ut cogat monachos Rotonenses ut Bellam insulam monachis Kemperelegiensibus restituant.
DIV. - Ad Guillelmum comitem Nivernensem. - Ut Viseliacense monasterium quietum ac liberum esse sinat.
DV. - Ad Daimbertum Senonensem et alios episcopos. - Ut Vizeliacense monasterium protegant.
DVI. - Archiepiscopo Spalatino explicat cur legati sui paltium deferentes sacramentum ab eo exegerint. Saxonum et Danorum exemplum ad imitandum proponit.
DVII. - Ad Rothonem priorem S. Frigdiani Lucensis
DVIII. - Ad canonices S. Frigdiani Lucensis.
DIX. - Ad canonicos B. Martini Lucensis.
DX. - Ad Rothonem priorem S. Frigdiani Lucensis.
DXI. - Ad Rothonem priorem et canonicos S. Frigdiani Lucensis.
DXII. - Monasterii Gottwicensis privilegia confirmat, petente Hartmanno abbate.
DXIII - Hartmanno abbati Gottwicensi litteras mittit in quibus eum et sibi subditos a communione excommunicatorum prohibet.
DXIV. - Privilegium pro ecclesia S. Trinitatis Norwicensis.
DXV. - Monasterii Andrensis protectionem suscipit bonaque ac privilegia confirmat, patente Joanne episcopo Tarvannensi.
DXVI. - Ad Guidonem archiepiscopum Viennensem. - Ipsi episcopatum et metropolitana jura confirmat, palliumque mittit.
DXVII. - Privilegium pro Ecclesia Bellilocensi.
DXVIII. - Ad canonicos S. Martini. - Quidquid fidelis offert Ecclesiae, obiationis nomine continetur, et a saecularibus possideri non debet.
DXIX. - Docet haec: Ubi agitur ad correctionem de impediendo peccato, principalis persona admittitur in tesiem.
DXX. - An decimas clerici clericis debeant.
DXXI. - Sacrilegi sunt judicandi, qui Ecclesiam Dei non permittunt regulariter ordinari.
DXXII. - Spiritum sanctum vendit, qui decimas propecunia tribuit.
DXXIII. - Nullus ministret abbatibus episcopalia, qui alicui episcoporum nolunt subesse.
DXXIV. - De propriis laboribus monachi et canenict decimas solvere minime cogantur.
DXXV. - Excommunicetur qui per laicos ecclesias obtinet.
DXXVI. - De eodem.
DXXVII. - De eodem.
DXXVIII. - Ad Lanuinum Turris priorem.
DXXIX. - Ad eumdem.
DXXX. - Ad Victorem Bononiensem. - Absque episcoporum consensu episcopalia jura monachi non usurpent.
DXXXI. - Monasterium Othoniense ejusque possessiones confirmat, Nicolao rege et Hubaldo episcopo per litteras petentibus.
DXXXII. - Ad Conradum archiepiscopum Salzburgensem. - Ut de causa abbatis S. Emmerammi Simoniae accusati cognoscat.
DXXXIII. - Ad eumdem. - De Ratisbonensi episcopo obedientiam Romanae Ecclesiae denegante.
DXXXIV. - Ad Henricum Ratisbonensem episcopum. - Ut abbatem S. Emmerammi restituat, alicquin se noverit interdictum.
DXXXV. - Ad Pontium Cluniacensem abbatem. - De non porrigenda communione intincta.
DXXXVI. - Bulla pro Gerardo de Ham, decano ecclesiae S. Quintini.
DUBIA.
DXXXVII. - Ecclesiae Christi Colcestriensi privilegia varia tribuit, et ejus possessiones confirmat.
DXXXVIII. - Ecclesiae S. Salvatoris Lateranensis privilegia confirmat.
DIVERSORUM AD PASCHALEM PAPAM EPISTOLAE.
I. - Pibonis Tullensis episcopi epistola ad Paschalem pro Calmosiasencibus.
II. - Litterae Gualteri episcopi Cabilonensis ad halem papam, pro monasterio Cistercii.
III. - Daimberti Pisani archiepiscopi, Godefridi Bullonii et Raimundi comitis S. Aegidii litterae encyclicae. - De victoriis ab exercitu Christiano in terra sancta reportatis.
IV. - Lamberti Atrebatensis episcopi epistola prima ad Paschalem.
V. - Ejusdem ad Paschalem epistola secunda. - De clericis Iprensibus.
VI. - Ejusdem epistola tertia ad Paschalem. - Pro archiepiscopo Remensi.
VII. - Ejusdem epistola ad Paschalem quarta. - De synodo Parisiensi.
VIII. - Ejusdem epistola ad Paschalem quinta. - De lite inter canonicos Atrebatenses et monachos S. Vedasti exorta.
IX. - Odonis abbatis Lesatensis epistola ad Paschalem.
X. - Seheri Calmosiacensis abbatis epistola ad Paschalem prima.
XI. - Ejusdem epistola ad Paschalem secunda.
XII. - Mathildis marcisae ad Paschalem papam.
XIII. - Epistola Reinhardi episcopi Halberstadensis ad Paschalem. - Petit a papa confirmationem decimarum Ecclesiae suae legitime concessarum, rogatque edoceri quid
faciendum sit de ordinatis a Friderico sedi suae superposito et a sede apostolica exauctorato.
XIV. - Ejusdem ad eumdem. - Suspensus ab officio absolutionem a summo pontifice humiliter petit, eo quod ipsius ignorans decretum, a laico investituram illicite acceperit,
excusatque se quod propter temporum improbitatem ad eum nequeat accedere.
XV. - Gervasii, Hugonis comitis Regitestensis et Melesindae filii, Remensis archidjaconi, epistola ad Paschalem papam, scripta occasione schismatis inter Rodulfum et
Gervasium pro episcopatu Remensi.
XVI. - Epistola Suavii abbatis S. Severi, Willelmi ducis et Gastonis ad Paschalem papam.
XVII. - Petri Peccatoris, clerici Ravennatis, epistola ad Paschalem summae sedis pontificem, in qua ei Regulam clericorum destinat emendandam.
XVIII. - Conventus Ecclesiae Cantuariensis ad Paschalem papam.
XIX. - S. Brunonis Signiensis episcopi epistola ad Paschalem.
XX. - Epistola Argentinensis Ecclesiae ad Paschalem.
XXI. - Ottonis episcopi Bambergensis ad Paschalem II papam epistola. - Se ab imperatore accepisse episcopatum, sed in eo permanere nolle, nisi a pontifice investiatur et
consecretur.
XXII. - Epistola Balduini I, Hierosolymarum regis, ad Paschalem.
XXIII. - Epistola synodica Patrum concilii Viennensis in Germania, in quo Henricus imperator quintus ob extorlas investituras excommunicatus est.
XXIV. - Mathildis reginae Anglorum ad Paschalem papam. - Gratias agit pro litteris hortatoriis ad conjugem datis.
XXV. - Henrici V imperatoris Augusti rescriptum ad Paschalem papam, ut ecclesiastici regalia et feuda sua imperio ac Caesari resignent, et decimis contenti in Ecclesia
vivant.
XXVI. - Theodorici ducis Lotharingiae epistola ad Paschalem. - De cella Castiniacensi.
CONCILIA DE INVESTITURIS PRAELATORUM.
Paschalis II concilium Warstallense.
Concilium Trecensa.
Concli um Lateranense.

GELASIUS II PONTIFEX ROMANUS.
Vita Gelasii II auctore Pandulpho Aletrino familiari.
Monitum.
Incipit vita.
Notitia diplomatica in epistolas Gelasii II.
EPISTOLAE ET PRIVILEGIA.
I. - Ad A. priorem ecclesiae S Frigdiani Lucensis et ejus fratres, sub proprio Joannis, quo ante susceptum pontificatum appellabatur nomine.
II. - Ad clerum et plebem Romanam. - Commendat eorum constantiam adversus intrusum pseudopapam.
III. - Ad Jordanum archiepiscopum Mediolanensem. - De Landulpho restituendo.
IV. - Ad Gallos. - Mandat ut se contra Mauritium Bracarensem episcopum, ab Henrico imperatore in sedem intrusum pseudopapam, arment.
V. - Oldegarium, episcopum Barcinonensem, Ecclesiae Tarraconensi praeficit, eique pallium tribuit.
VI. - Ad Bernardum Toletanum episcopum, Hispaniae primatem. - De Mauritio in sedem intruso
VII. - Ad Bernardum Toletanum et caeteros Hispani rum episcopos.
VIII. - Ad Pontium abbatem Cluniacensem. - Privilegium Cluniacense.
IX. - Cononem episcopum Praenestinum sedis apostolicae legatum, certiorem facit de archiepiscopo Bracarensi papa per imperatorem constituto.
X. - Bernardo, monasterii S. Sophiae Beneventani abbati, privilegium concedit de aqua ex Calore flumine ducenda.

XI. - Ad Didacum episcopum Compostellanum.
XII. - Ad abbates monachosque Terrae Majoris. - Praecipit ut quae Paschalis papa inter eos et episcopum civitatensem constituerit, negligere desinant.
XIII. - Ad Gualterum Ravennatem archiepiscopum. - Illius electionem post schisma ejuratum confirmat, eique pallium cum aliis juribus concedit.
XIV. - Ad R., ecclesiae Springersbacensis praepositum et ejus fratres.
XV. - Ad canonicos Lucenses. - Eorum consuetudines approbat et innovat.
XVI. - Ad canonicos regulares S. Frigdiani Lucensis. - Jura eorum et libertates confirmat.
XVII. - Monasterium S. Mamiliani, situm in insula Monte-Christi, tuendum suscipit, et ejus possessiones juraque confirmat.
XVIII. - Canonicis Lucensibus affirmat se S. Frigdiani canonicorum privilegia confirmando eorum jura non imminuisse.
XIX. - Bulla in qua Nobiliaci possessiones recensentur.
XX. - Bernardi, primatis Toletani, privilegia confirmat.
XXI. - Ad Didacum episcopum Compostellanum. - Commendat nuntios suos.
XXII. - Prohibitio ne professi in ecclesia S. Mariae Fontis Ebraldi recipiantur ab abbatibus aut prioribus aliorum monasteriorum.
XXIII. - Bulla pro abbatia Crassensi.
XXIV. - Ad Bernardum Auscitanum archiepiscopum.
XXV. - Ad exercitum Christianorum civitatem Caesar-augustanam obsidentem. - Omnibus ad eum aliquid conferentibus indulgentiam largitur.
XXVI. - Ad Pontium abbatem Cluniacensem. - Monasterii Cluniacensis privilegia confirmat.
XXVII. - Bulla pro monasterio Caunensi, in dioecesi Narbonensi.
XXVIII. - Privilegium pro monasterio S. Andreae Avenionensis.

LAURENTIUS VERONENSIS, DIACONUS PISANUS.
Notitia historica.
DE BALEARICO BELLO LIBRI SEPTEE.

Liber I.
Liber II.
Liber III.
Liber IV.
Liber V.
Liber VI.
Liber VII.

ANONYMI GESTA EPISCOPORUM METENSIUM.
Observationes praeviae.
Incipiunt gesta pontificum Metensium.

PLACIDUS IGNOTAE SEDIS EPISCOPUS.
Monitum.
LIBER DE HONORE ECCLESIAE.
CAP. I. - Dominum nostrum Jesum Christum specialius beato Petro sanctam Ecclesiam commendasse.
CAP. II. - Quid sit Ecclesia.
CAP. III. - Quod sancta Ecclesia sponsa Christi sit.
CAP. IV. - Quod Christus caput Ecclesiae, et sancta Ecclesia corpus Christi sit.
CAP. V. - Quod honor sanctae Ecclesiae honor Christi sit.
CAP. VI. - Quod sancta Ecclesia non solum in spiritualibus, sed et in corporalibus rebus intelligatur.
CAP. VII. - De possessione Ecclesiae.
CAP. VIII. - De eadem re.
CAP. IX. - Item de eadem re.
CAP. X. - Quod votum Deo sit per omnia persolvendum.
CAP. XI. - Ut laici ecclesiastica non disponant.
CAP. XII. - Quae poena maneat eis qui ecclesiasticas res invadunt.
CAP. XIII. - Quod excommunicandus sit qui ecclesiasticas res invadit.
CAP. XIV. - Quid sit proprium sacerdotum et populorum.
CAP. XV. - De eo ut potestates terrenae non impediant episcopos
CAP. XVI. - De eo quia principes sub disciplina fidei retinentur.
CAP. XVII. - De imperatoria lege.
CAP. XVIII. - Quomodo intelligendum sit: Reddite quoe sunt Caesaris, Caesari, et quae sunt Dei, Deo.
CAP. XIX. - Admonitio ex verbis Sancti Ambrosii.
CAP. XX. - Item confirmatio ejusdem rei.
CAP. XXI. - De episcopis, a quibus ordinari praecipiuntur.
CAP. XXII. - Qualis debeat eligi episcopus.
CAP. XXIII. - De eo quia illi qui contra canones ordinantur, episcopi non sunt habendi.
CAP. XXIV. - De coquia electio pontificis imperatori non pertineat.
CAP. XXV. - De eo quia concordia omnium in electione requiritur.
CAP. XXVI. - De cadem re.
CAP. XXVII. - De eo quia sacri canones imperatoribus electiones episcoporum non tribuunt.
CAP. XXVIII. - Electus pastor quid regendum susceperit.
CAP. XXIX. - Quod praedicatores ex Evangelio vivere debeant.
CAP. XXX. - Quod ecclesiastici viri duplici honore honorandi sint.
CAP. XXXI. - Quod episcopi ecclesiasticas res in potestate sua habere debeant.
CAP. XXXII. - Quod Ecclesia etiam terrenas res habere debeat.
CAP. XXXIII. - Quod res Ecclesiae ad laicos disponendae non respiciant.
CAP. XXXIV. - De eadem re.
CAP. XXXV. - Admonitio, ut bene intelligantur hae sententiae.
CAP. XXXVI. - Synodale decretum S. Symmachi papae de laicis qui per se Ecclesiam ordinare desiderant.
CAP. XXXVII. - De eo quia ab electione pontificum non segregantur principes, sed a dominatione.
CAP. XXXVIII. - Quae sit canonica electio episcoporum.
CAP. XXXIX. - De eadem re.
CAP. XL. - De honore ecclesiastico, quo ordine suscipi et retineri debeat.
CAP. XLI. - Non licere imperatoribus episcopos in Ecclesiam introducere.
CAP. XLII. - De eo quia gratia Dei etiam terrena nobis donat.
CAP. XLIII. - De possessione Ecclesiae.
CAP. XLIV. - Quot portiones de redditibus Ecclesiae fieri debeant.
CAP. XLV. - Quod non debeat unquam Ecclesiae lolli quod semel ei donatum est.
CAP. XLVI. - De rebus terrenis Christo donandis.
CAP. XLVII. - De his qui donata Ecclesiae auferunt.
CAP. XLVIII. - Ut omnes Ecclesiae, cum omnibus quae possident, in episcopi potestate sint.
CAP. XLIX. - Ea quae sunt clericorum, ad cas Ecclesias pertinere, in quibus titulantur.
CAP. L. - De eo quia omnia, quae Deo afferuntur, oblationes appellantur.
CAP. LI. - Quantum mali sit res Ecclesiae tollere.
CAP. LII. - Ecclesiasticas res dona Dei esse.
CAP LIII. - Quare antiqui Patres nominatim non contradixerint investituras Ecclesiarum a laicïs fieri.
CAP. LIV. - Ut laici Ecclesias investire nullo modo audeant.
CAP. LV. - Quia grave scelus est laicos baculo, vel annulo, Ecclesias investire.
CAP. LVI. - Contra eos qui dicunt ideo nos hoc dicere, ut honor regni minuatur.

CAP. LVII. - Ut nostri temporis imperatores sequi dignentur exemplum magni Constantini imperatoris.
CAP. LVIII. - Exemplum magnae humilitatis Constantini imperatoris.
CAP. LIX. - Exemplum verae humilitatis Valentiniani imperatoris, et de electione S. Ambrosii.
CAP. LX. - De eo quia S. Ambrosius Theodosium imper. excommunicavit.
CAP. LXI. - De Marciano imperatore.
CAP. LXII. - Exemplum obedientiae Caroli imperatoris.
CAP. LXIII. - Ubi Carolus imperator, unde ab apostolico admonitus fuerat, emendare prom .
CAP. LXIV. - De eademre.
CAP. LXV. - Admonitio imperatorum, ut sequantur praecedentium imperatorum exempla.
CAP. LXVI. - De eadem re.
CAP. LXVII. - Quare S. Adrianus investiri Ecclesias permittere imperatoribus potuit.
CAP. LXVIII. - De investitura, quidsignificet, et quam grave sit scelus sanctuarium investire velle.
CAP. LXIX. - Quia investitura Ecclesiarum fieri non debet.
CAP. LXX. - Romano pontifici summo studio procurandum est, ut sanctorum instituta serventur
CAP. LXXI. - De eo quod pro terrenis, quae Ecclesia possidet, non debet juri imperatorum addici.
CAP. LXXII. - De co quia pastores non tantum animarum, sed et corporum curam gerere debeant.
CAP. LXIII. - Nullum episcoporum debere aliquam Ecclesiam laicis subdere.
CAP. LXXIV. - Exempla quibus probatur sanctam Romanam majores Dei Ecclesias semper ordinasse.
CAP. LXXV. - De excommunione et zizaniis.
CAP. LXXVI. - Quia Dominus ipse excommunionem praecepit, et quid intersit excommunicare et eradicare.
CAP. LXXVII. - De excommunicatione, qua intentione feri debeat.
CAP. LXXVIII. - Non posse episcopum vices suas in ecclesiasticis rebus laicis tribuere.
CAP. LXXIX. - Contra adulatores, qui contra canones auctoritatem dare contendunt.
CAP. LXXX. - Utrum alicui pro honore terreno ecclesiam ordinare concedendum sit.
CAP. LXXXI. - Contra eos qui ideo putant juste imperatorem Ecclesias investire, quia nonnulli antiquorum, qui investiti sunt, sancti fuerunt.
CAP. LXXXII. - Vera et certa comprobatio, quia sicut simoniacus est ille, qui per avaritiam pecuniarum ordinatur, ita et ille qui per avaritiam sublimitatis, simoniacus
certissime comprobatur.
CAP. LXXXIII. - Quanta gloria et honore digni sint sancti sacerdotes.
CAP. LXXXIV. - Simoniacus est qui officia ecclesiastica a laicis accipit.
CAP. LXXXV. - Quia grave sacrilegium sit auferre Ecclesiae quae ei donata sunt.
CAP. LXXXVI. - Quod episcopi vices apostolorum in Ecclesia habeant.
CAP. LXXXVII. - De temporati virtute sanctae matris Ecclesiae.
CAP. LXXXVIII. - De officiis ecclesiasticis non vendendis.
CAP. LXXXIX. - De honore quem sacerdotibus imperatores exhibuerunt.
CAP. XC. - De eo quia regnum terrenum de honore S. Ecclesiae crevit.
CAP. XCI. - Contra eos qui dicunt: Tanta donantur Ecclesiae, ut regno vix pauca remaneant.
CAP. XCII. - Quo ordine sanctis canonibus non contrario sacerdotium et regnum concordari possit.
CAP. XCIII. - De districtione regum contra Simoniacam haeresim.
CAP. XCIV. - De eo, quia privata lex communem legem facere non potest.
CAP. XCV. - Quia "gratia, nisi gratis accipiatur, non est gratia.".
CAP. XCVI. - De eo, quia simoniaci pejores sunt quam Ariani.
CAP. XCVII. - De eo, quia regnum terrenum sanctae Ecclesiae servire debet.
CAP. XCVIII. - Qua in re potestatem in Ecclesia terreni principes habere debeant.
CAP. CCIX. - De Gregorio VII papa.
CAP. C. - Quam pure sancta ecclesiastica officia tractari debeant.
CAP. CI. - Quomodo Adrianus papa anathematizavit principes electioni praesulum se inserentes.
CAP. CII. - Quare permissum sit imperatoribus Ecclesias investire.
CAP. CIII. - Qualiter electio pastoris canonica facienda sit.
CAP. CIV. - Non debere eligi archiepiscopum sine jussu vel scientia vicariorum Domini papae.
CAP. CV. - Quod ex jactantia cordis desiderium primatus nascatur.
CAP. CVI. - Quod clerus et plebs sacerdotem sibi eligere debeant.
CAP. CVII. - Ut personarum acceptio in sacris ordini bus dandis non fiat.
CAP. CVIII. - Ut nullum locum habeat in ecclesiasticis oficiis pecunia.
CAP. CIX. - Quod non sint veri episcopi, qui per ambitionem ordinantur.
CAP. CX. - Quam grave sit aliqua fraudulentia sacrum ordinem temerare.
CAP. CXI. - Quia difficile bono exitu consummantur, quae male sunt inchoata.
CAP. CXII. - Quia multis testimoniis pateat, quod non oporteat dignitates sacras per ambitionem quaerere.
CAP. CXIII. - Quam grave sit praerogativam sacerdotii ambitione quaerere, et qua poenitentia illi subveniatur.
CAP. CXIV. - De principibus sanctae catholicae Ecclesiae.
CAP. CXV. - Exemplum de vita S. Martini, ubi ostenditur quantam reverentiam terreni principes etiam in terrenis rebus exhibere debent.
CAP. CXVI. - Quanta mala de potestate laicorum in Ecclesia nata sint.
CAP. CXVII. - Exhortatio ut in bono, quod captum est perseveretur, malum vero omnimodis emendetur, et de statere in ore piscis invento.
CAP. CXVIII. - De eo, quod populus ad voluntatem Dei implendam cogendus est.
CAP. CXIX. - De eo, quia prava sententia emendanda est.
CAP. CXX. - Quia cum magno studio perversis resistere debemus, et Deum magis timere quam hominem.
CAP. CXXI. - De eadem re.
CAP. CXXII. - Item de eadem re.
CAP. CXXIII. - Item de eadem re.
CAP. CXXIV. - De eadem re.
CAP. CXXV. - Unde supra.
CAP. CXXVI. - Deum timentem nihil praesumere contra SS. Patrum instituta.
CAP. CXXVII. - Quia nihil pretiosius debet nobis esse quam veritas.
CAP. CXXVIII. - Alios ab errore revocandos.
CAP. CXXIX. - De eadem re.
CAP. CXXX. - De eadem re.
CAP. CXXXI. - Quid agendum sit, quando ita concludimur, ut sine peccato evadere non possumus.
CAP. CXXXII. - De eadem re.
CAP. CXXXIII. - Non esse faciendum malum quod juramento promisimus.
CAP. CXXXIV. - De eo, quia pro nostro honore maculam sacro ordini non debemus inferre.
CAP. CXXXV. - Quid agendum sit, quando turbatur Ecclesia.
CAP. CXXXVI. - De eo, quia in prava sententia perseverare non debemus.
CAP. CXXXVII. - Quia non solum nobis, sed etiam imperatori praestamus, si ei ad malum non consentiamus.
CAP. CXXXVIII. - De eo, quia Ecclesia Dei, id est haereditas Christi, imperatori tradi non debet.
CAP. CXXXIX. - Contra eos qui dicunt contra imperatorem nos facere, quia praedicamus ecclesiasticas res sine ejus investitura pastores possidere debere.
CAP. CXL. - Item confirmatio de eadem sententia.
CAP. CXLI. - Contra eos qui dicunt in potestate Romani pontificis esse Ecclesias Dei imperatoribus tradere.
CAP. CXLII. - Hic ostenditur falsum esse, quod quidam. dicunt: Omnia terrena imperatoris esse.
CAP. CXLIII. - De eo, quia sacerdotes seditionem populi excitare non debent; si vero pro justitia, quam praedicant, excitata fuerit, non eis ascribendum.
CAP. CXLIV. - Exaggeratio hujus sententiae, et quam grave sit Ecclesiam tradere.
CAP. CXLV. - De eo, quia tam graves tentationes non uni homini, sed universae Ecclesiae fiant, et quia in divinis nullum jus imperator habeat.

CAP. CLXVI. - Quam firmus in his sacris sententiis beatus Ambrosius fuerit.
CAP. CXLVII. - Exhortatio, ut sic serviatur imperatori, ut Deus non offendatur.
CAP. CXLVIII. - De eo, quia non tantum vasa altaris sacra sunt, sed etiam omnia quae offeruntur.
CAP. CXLIX. - De eadem re.
CAP. CL. - Vera comprobatio, quia sicut minima, ita et majora, quae Deo offeruntur, Ecclesiae jure competunt.
CAP. CLI. - Contra eos qui dicunt: Terrena Ecclesiae imperatoris sunt, et nisi pastores de manu ejus accipiant ea habere non debent.
CAP. CLII. - Quia episcopi, vel abbates per suos fideles de magnis possessionibus, quas possident, servire imperatoribus debent.
CAP. CLIII. - Contra eos qui dicunt, ideo imperatores Ecclesiam investire, quia sacrati sunt.
CAP. CLIV. - Contra eos qui dicunt: Spiritalia episcopis pertinent, saecularia nequaquam.
CAP. CLV. - Constitutio Theodosii imperatoris.
CAP. CLVI. - Diversa praecepta legum eadem firmantium, quae et sacri canones.
CAP. CLVII. - Quid observandum sit in ordinatione episcopi.
CAP. CLVIII. - Quia, quod sanctis locis datum est, tirmiter eis permanere debet.
CAP. CLIX. - Item de eadem re.
CAP. CLX. - De haereditate in nomine Christi relicta.
CAP. CLXI. - De haereditate relicta martyribus.
CAP. CLXII. - Res episcopi in jus Ecclesiae legaliter devenire.
CAP. CLXIII. - Res Ecclesiae firmiter permansuras.
CAP. CLXIV. - De episcopis pro rebus Ecclesiae non constringendis.
CAP. CLXV. - Quid agere debeat imperator, si commutare voluerit cum Ecclesia.
CAP. CLXVI. - De reverentia imperatorum in clericos.
CAP. CLXVII. - Adhortatio, ut pro his sacris dogmatibus, Deo nos corroborante, usque ad mortem certemus,

PETRUS DE HONESTIS CLERICUS RAVENNAS.
Notitia historica.
REGULA CLERICORUM.
Praefatio Constantini abbatis Cajetani.
Monitum de Petro de Honestis.
Prologus.
LIBER PRIMUS.
CAP. I. - Quod clericorum ordo levitarum et apostolorum vices teneat; et eorum vitam imitari, propriis quoque facultatibus, nec non voluntatibus renuntiare debeant.
CAP. II. - Quid prae omnibus canonici imitari debeant.
CAP. III. - Quod his exemplis fratres commoniti, propriis facultatibus et voluntatibus renuntiaverint.
CAP. IV. - Quod unus praeesse caeteris debeat.
CAP. V. - Qualis esse debeat, qui ad prioratum eligitur.
CAP. VI. - Ut post prioris obitum intra tres vel quatuor hebdomadas eligatur alius.
CAP. VII. - Qualiter ordinetur electus.
CAP. VIII. - Quid prior post ordinationem suam facere debeat.
CAP. IX. - Qualiter, et in qua aetate parentes fihos suos Ecclesiae tradere valeant.
CAP. X. - De susceptione omnium clericorum non ordinatorum, notorum quoque et incognitorum.
CAP. XI. - Ut in aggregandis fratribus modus teneatur pro quantitate ecclesiasticae facultatis.
CAP. XII. - Ut noviter suscepti caeteris subesse non erubescant.
CAP. XIII. - Quod prior minimos etiam, et nuper in gressos, aliis praeferre debeat, si hoc fratrum utilitas deposcat.
CAP. XIV. - Qualiter praelatis subjecti obedire debeant.
CAP. XV. - Quod canonici nihil habere vel possidere, dare vel accipere minime debeant.
CAP. XVI. - Quomodo fratres ad se venientes alloqui debeant.
CAP. XVII. - Si fratres litteras mittere vel suscipere debeant.
CAP. XVIII. - Si hi, qui litterati sunt, docere aliquid valeant.
CAP. XIX. - Quod praelati animas et corpora subditorum regere debeant.
CAP. XX. - De claustro et ejus officinis.
CAP. XXI. - De aedificiis familiae.
CAP. XXII. - De interiori claustro, et de districtione fratrum.
CAP. XXIII. - De foris mittendis fratribus.
CAP. XXIV. - Ut clerici foras non mittantur ad ea quae per laicos possunt fieri.
CAP. XXV. - Quod jussu prioris lic at fratribus in hortis laborare, vel aliquid tale operari.
CAP. XXVI. - Quid foras mittendi, cum egrediuntur vel regrediuntur, facere debeant.
CAP. XXVII - Qualiter fratres ad visitandos infirmos, ad concordiam faciendam, ad animas exhortandas, vel ad aliquod bonum disponendum, mitti debeant.
CAP XXVIII. - Si ad parentes ire oporteat.
CAP. XXIX. - Quod fratres cum fratribus privata consilia facere non debeant.
CAP. XXX. - De carnali dilectione non habenda, et de disciplina taliter, vel aliter peccantium.
CAP. XXXI. - De his qui voluerint sub habitu canonico arctiorem, vel solitariam vitam ducere.
CAP. XXXII. - De virtute silentii.
CAP. XXXIII. - Ut in Ecclesia, refectorio et dormitorio silentium teneatur.
CAP. XXXIV. - Quod omni tempore, a vesperis usque in mane cum ad capitulum veniunt, teneatur silentium.
CAP. XXXV. - Quod in quibusdam diebus extra dictum modum teneatur silentium.
Prologus libri secundi.
LIBER SECUNDUS.
CAP. I. - Quomodo vivendum sit inter octavas Nativitatis, Apparitionis et Resurrectionis.
CAP. II. - Quomodo vivendum sit ab octavis Resurrectionis usque ad Pentecosten, et Nativitatis usque ad Epiphaniam.
CAP. III. - Qualiter vivendum sit a Nativitate S. Joannis Baptistae usque ad aequinoctium autumnale.
CAP. IV. - Qualiter vivendum sit ab aequinoctio autumnali usque ad Kalendas novembris, et ab octavis Epiphaniae usque ad Septuagesimam.
CAP. V. - Qualiter vivendum sit ab aequinoctio autumnali usque ad Kalendas novembris, et ab octavis Epiphaniae usque ad Septuagesimam.
CAP. VI. - Quod jejunandum sit a Kalendis novembris usque ad Nativitatem Domini, et a Septuagesima usque ad sanctum Pascha.
CAP. VII. - De jejunio quatuor temporum et vigiliarum.
CAP. VIII. - De usu ovorum et casei.
CAP. IX. - Quale jejunium occasione festi solvi debeat.
CAP. X. - Si occasione festi alicujus, carnis et sanguinis usus reddi debeat.
CAP. XI. - Quae sint legitima jejunia,
CAP. XII. - Quibus diebus a vino et pulmento simul, vel a pulmentis tantummodo, vini usura servata, abstineatur.
CAP. XIII. - De discretione habenda in reddendo vino vel pulmento, et ex quibus causis discretio haec fieri debeat.
CAP. XIV. - Si legitimi jejunii diebus festum novem lectionum veniat.
CAP. XV. - Quod caeteris diebus, duobus fratribus pulmenta parentur.
CAP. XVI. - De usu piscium et olei.
CAP. XVII. - De mensura panis et vini, et de qualitate pulmentorum
CAP. XVIII. - De lectore hebdomadario.
CAP. XIX. - De hebdomadariis coquinae, et de mandato in sabbato faciendo, et de charitate exhibenda.
CAP. XX. - De mandato in coena Domini exhibendo.
CAP. XXI. - De vestimentis, calceamentis ac lectualibus fratrum.
CAP. XXII. - De aegrotantibus et morientibus.
CAP. XXIII. - De custodia eorum infirmorum qui invalescunt, et de medicina eis non neganda.
CAP. XXIV. - De usu balneorum et sanguinis diminutione.

CAP. XXV. - De senibus et infirmis.
CAP. XXVI. - De pueris et adolescentibus qui nutriuntur.
CAP. XXVII. - Si qui artis grammaticae disciplina erudiri debeant.
CAP. XXVIII. - De laicis litteratis in grandiori aetate susceptis.
Prologus libri tertii.
LIBER TERTIUS.
CAP. I. - De septem horis canonicis antiquitus statutis, et de prima novo tempore adinventa.
CAP. II. - De nocturnis vigiliis.
CAP. III. - De matutinis laudibus,
CAP. IV - De prima.
CAP. V. - De tertia, sexta et nona.
CAP. VI. - De hora vespertina.
CAP. VII. - De completorio.
CAP. VIII. - Unde horarum istarum officia conficiantur.
CAP. IX - Quae dicuntur festa privata, quae popularia, quae praecipua, quae summa
CAP. X. - De ordine lectionum totius anni.
CAP. XI. - De ordine missarum.
CAP. XII. - De hora collationis.
CAP. XIII. - Qua hora noctis vigilias agere debeamus.
CAP. XIV. - Quo ordine vel tempore agantur matutinae et caeterae horae.
CAP. XV. - De his quae in capitulo agenda sunt ve dicenda.
CAP. XVI. - De summis festis in capitulo nuntiandis, et de confessione ac remissione vicissim danda.
CAP. XVII. - De plurimis fratrum orationibus et observationibus.
CAP XVIII. - Quod prior super his omnibus debet esse sollicitus.
CAP. XIX. - De praeposito.
CAP. XX. - De minoribus praepositis statuendis, seumagistris et disciplina peccantium.
CAP. XXI. - De obedientias tenentibus sive suscipientibus.
CAP. XXII. - De sacrista.
CAP. XXIII. - De camerario.
CAP. XXIV. - De cellerario.
CAP. XXV. - De refectorio et refectorario.
CAP. XXVI. - De vesterario.
CAP. XXVII. - De procuratore rerum exteriorum.
CAP. XXVIII. - De custodia rerum mobilium.
CAP. XXIX. - De negotiatore Ecclesiae.
CAP. XXX. - De obedientia familiarium.
CAP. XXXI. - De claustro et de porta canonicorum custodienda.
CAP. XXXII. - De colligendis hospitibus, et quibusque advenientibus.
CAP. XXXIII. - Quod absente priore et praeposito, minores praepositi vices eorum supplere debeant.
CAP. XXXIV. - Quod ex his ad majorum praeceptorum observationem ascendere, et vitae perpetuae gaudia percipere quis valeat.

GREGORIUS PRESBYTER ROMANUS.
Notitia historica et litteraria.
Notitia altera.
Epistola nuncupatoria in suam canonum collectionem.
Rubricae.

THEOBALDUS STAMPENSIS.
EPISTOLAE.
I. - Ad episcopum Lincolmensem. - De quibusdam in divina pagina titubantibus.
II. - Ad Pharitium Habendonensem abbatem. - Pueri sacramento baptismi non regenerati aeternam beatitudinem assequi nequeunt.
III. - Ad Margaritam reginam. - Se suaque obsequia reginae offert.
IV. - Ad Philippum amicum - Solatur amicum injuriis lacessitum.
V. - Ad Roscelinum Compendiensem clericum. - Graviter arguit Roscelinum qui filios sacerdotum ad sacros ordines non esse admittendos asserebat.